

令和8年度 収支予算書

令和 8年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで

公益社団法人長崎犯罪被害者支援センター

単位：円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 取 会 費	1,055,000	1,088,000	-33,000
正会員会費収入	145,000	170,000	-25,000
賛助会員会費収入（団体）	700,000	720,000	-20,000
賛助会員会費収入（個人）	210,000	198,000	12,000
事 業 収 益	837,000	801,000	36,000
自動販売機手数料収入	837,000	801,000	36,000
受 取 補助金等	22,736,000	18,620,000	4,116,000
県 受託費収入	22,736,000	18,620,000	4,116,000
受 取 負 担 金	993,000	993,000	0
市町負担金収入	993,000	993,000	0
受 取 寄 付 金	7,102,000	7,685,000	-583,000
寄 付 金 収 入	7,102,000	7,685,000	-583,000
経常収益計	32,723,000	29,187,000	3,536,000
(2) 経常費用			
事業費	29,338,000	25,949,000	3,389,000
給 料 手 当	17,097,000	14,664,000	2,433,000
福 利 厚 生 費	2,136,000	1,461,000	675,000
旅 費 交 通 費	1,271,000	848,000	423,000
通 信 運 搬 費	972,000	924,000	48,000
消 耗 品 費	2,414,000	2,139,000	275,000
印 刷 製 本 費	1,266,000	1,219,000	47,000
光 熱 水 道 費	332,000	323,000	9,000
賃 借 料	865,000	774,000	91,000
諸 謝 金	742,000	743,000	-1,000
租 税 公 課	1,573,000	1,258,000	315,000
会 議 費	34,000	36,000	-2,000
委 託 費	625,000	1,548,000	-923,000
支 払 手 数 料	6,000	7,000	-1,000
渉 外 費	5,000	5,000	0
管理費	3,385,000	3,238,000	147,000
給 料 手 当	1,567,000	1,555,000	12,000
福 利 厚 生 費	439,000	356,000	83,000
旅 費 交 通 費	132,000	132,000	0
通 信 運 搬 費	150,000	139,000	11,000
減 価 償 却 費	0	0	0
消 耗 品 費	259,000	239,000	20,000
印 刷 製 本 費	0	0	0
光 熱 水 道 費	7,000	5,000	2,000
賃 借 料	78,000	72,000	6,000
諸 謝 金	0	0	0
租 税 公 課	73,000	72,000	1,000
支 払 負 担 金	100,000	100,000	0
委 託 費	471,000	466,000	5,000
支 払 手 数 料	90,000	83,000	7,000
会 議 費	19,000	19,000	0
経常費用計	32,723,000	29,187,000	3,536,000
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	5,056,457	4,684,427	372,030
一般正味財産期末残高	5,056,457	4,684,427	372,030
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	12,500,000	11,500,000	1,000,000
指定正味財産期末残高	12,500,000	11,500,000	1,000,000
III 正味財産期末残高	17,556,457	16,184,427	1,372,030

令和8年度 収支予算書内訳表

令和8年 4月 1日から令和9年 3月31日まで

公益社団法人長崎犯罪被害者支援センター

単位：円

科目	公益目的事業会計				事業費小計	法人会計 (管理費)	合計
	公1 直接支援等	公2 研修	公3 広報啓発	共通			
I 一般正味財産増減の部							
1.経常増減の部							
(1) 経常収益							
受 取 会 費				618,000	618,000	437,000	1,055,000
正会員会費収入				85,000	85,000	60,000	145,000
賛助会員会費収入（団体）				410,000	410,000	290,000	700,000
賛助会員会費収入（個人）				123,000	123,000	87,000	210,000
事 業 収 益				837,000	837,000	0	837,000
自動販売機手数料収入				837,000	837,000	0	837,000
受 取 補助金等				22,736,000	22,736,000	0	22,736,000
県受託 費 収入				22,736,000	22,736,000	0	22,736,000
受 取 負担金				993,000	993,000	0	993,000
市町負担金収入				993,000	993,000	0	993,000
受 取 寄 付 金				4,154,000	4,154,000	2,948,000	7,102,000
寄 付 金 収 入				4,154,000	4,154,000	2,948,000	7,102,000
経常収益計				29,338,000	29,338,000	3,385,000	32,723,000
(2) 経常費用							
事業費	19,668,000	911,000	8,759,000		29,338,000		29,338,000
給 料 手 当	13,242,000	259,000	3,596,000		17,097,000		17,097,000
福 利 厚 生 費	1,556,000	13,000	567,000		2,136,000		2,136,000
旅 費 交 通 費	733,000	410,000	128,000		1,271,000		1,271,000
通 信 運 搬 費	561,000	0	411,000		972,000		972,000
消 耗 品 費	194,000	48,000	2,172,000		2,414,000		2,414,000
印 刷 製 本 費	7,000	0	1,259,000		1,266,000		1,266,000
光 熱 水 道 費	212,000	0	120,000		332,000		332,000
賃 借 料	820,000	41,000	4,000		865,000		865,000
諸 謝 金	528,000	82,000	132,000		742,000		742,000
租 税 公 課	1,363,000	25,000	185,000		1,573,000		1,573,000
会 議 費	4,000	26,000	4,000		34,000		34,000
委 託 費	446,000	6,000	173,000		625,000		625,000
支 払 手 数 料	2,000	1,000	3,000		6,000		6,000
渉 外 費	0	0	5,000		5,000		5,000
管理費						3,385,000	3,385,000
給 料 手 当						1,567,000	1,567,000
福 利 厚 生 費						439,000	439,000
旅 費 交 通 費						132,000	132,000
通 信 運 搬 費						150,000	150,000
減 価 償 却 費						0	0
消 耗 品 費						259,000	259,000
印 刷 製 本 費						0	0
光 熱 水 道 費						7,000	7,000
賃 借 料						78,000	78,000
諸 謝 金						0	0
租 税 公 課						73,000	73,000
支 払 負 担 金						100,000	100,000
委 託 費						471,000	471,000
支 払 手 数 料						90,000	90,000
会 議 費						19,000	19,000
経常費用計	19,668,000	911,000	8,759,000	0	29,338,000	3,385,000	32,723,000
評価損益等調整前当期経常増減額	-19,668,000	-911,000	-8,759,000	29,338,000	0	0	0
評価損益計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-19,668,000	-911,000	-8,759,000	29,338,000	0	0	0
2.経常外増減の部							
(1)経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	-19,668,000	-911,000	-8,759,000	29,338,000	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	5,056,457	5,056,457
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	0	5,056,457	5,056,457
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	12,500,000	12,500,000	0	12,500,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	12,500,000	12,500,000	0	12,500,000
III 正味財産期末残高	0	0	0	12,500,000	12,500,000	5,056,457	17,556,457

収支予算書に係る注記

1 投資活動及び財務活動に関する見込

(単位:円)

科 目	当 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	増 減
【投資活動収支の部】			
〈投資活動収入〉			
固定資産売却収入	0	0	0
敷金・保証金等戻り収入	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
〈投資活動支出〉			
固定資産取得支出	0	0	0
敷金・保証金等支出	0	0	0
特定資産取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
【財務活動収支の部】			
〈財務活動収入〉			
借入金収入	0	0	0
リース債務収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
〈財務活動支出〉			
借入金返済支出	0	0	0
リース債務返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0

2 預り補助金等に関する見込 該当なし。

3 債務負担額

PC等リース料	令和9年度	令和10年度	令和11年度	令和12年度	計
1)PC7台(職員用)	411,840	411,840	411,840	137,280	1,372,800
2)外付けハードディスク等一式					

ウイルス対策機器リース料	令和9年度	計
SubGate (情報セキュリティ機器)	115,500	115,500

複写機1台リース料	令和9年度	令和10年度	計
キャノン IR-ADV DX C3830F	211,200	140,800	352,000

計	令和9年度	令和10年度	令和11年度	令和12年度	計
	738,540	552,640	411,840	137,280	1,840,300

令和 8 年度収支予算

資金調達及び設備投資の見込みについて

1) 資金調達の見込みについて

借入の予定	☐ あり	☒ なし

2) 設備投資の見込みについて

設備投資の予定	☐ あり	☒ なし